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Protokół z CXLV (145) posiedzenia 

Zarządu Powiatu w Gołdapi. 

w dniu 13 kwietnia 2023 roku 

godz. 1300-1509 

Ad. 1  

Wicestarosta stwierdził quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji 

– 2 członków zarządu /lista obecności w załączeniu – zał. nr 1 do protokołu/, otworzyła CXLV (145) 

posiedzenie Zarządu Powiatu /porządek obrad w załączeniu- zał. nr 2 do protokołu/. 

 

Wiceprzewodniczący Zarządu zapytał czy są uwagi do przedstawionego porządku obrad? 

 

Uwag nie zgłoszono. 

Wiceprzewodniczący Zarządu przeszedł do realizacji kolejnego punktu. 

 

Ad. 2  

Wiceprzewodniczący Zarządu poinformował, iż protokoły z CXLII (142), CXLIII (143), 

posiedzenia Zarządu Powiatu były wyłożone do wglądu oraz przesłane drogą elektroniczną. 

Zapytał czy Członkowie Zarządu mają uzupełnienia bądź sprostowania do protokołu. 

 

Uwag nie zgłoszono. 

Wiceprzewodniczący przeprowadził głosowanie. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął protokoły z CXLII (142), CXLIII (143) posiedzenia 

Zarządu Powiatu. 

 

Ad. 3 

W zastępstwie Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Gołdapi raport ze stanu 

sanitarno–higienicznego Powiatu Gołdapskiego za rok 2022 przedstawiła Pani Judyta 

Ruszewska /raportu ze stanu sanitarno–higienicznego Powiatu Gołdapskiego w formie prezentacji 

multimedialnej w załączeniu- zał. nr 3 do protokołu/. 

Pani Judyta Ruszewska bardzo szczegółowo omówiła raport ze stanu sanitarno-higienicznego 

w formie prezentacji multimedialnej.  

 

Wiceprzewodniczący zapytał, czy są pytania do przedstawionego raportu? 
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Pytań nie zgłoszono. 

Wiceprzewodniczący przeprowadził głosowanie.  

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął raport ze stanu sanitarno–higienicznego Powiatu 

Gołdapskiego za rok 2022. 

 

Ad. 4. 

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gołdapi Pani Małgorzata Gryszkowska 

przedstawiła informację z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gołdapi  

w roku 2022 /informacja  w formie prezentacji multimedialnej w załączniku – zał. nr 4 do protokołu/. 

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gołdapi Pani Małgorzata Gryszkowska 

bardzo szczegółowo przedstawiła informację z działalności Powiatowego Centrum Pomocy 

Rodzinie w Gołdapi w roku 2022 w formie prezentacji multimedialnej. 

 

Wiceprzewodniczący zapytał, czy są pytania do przedstawionej informacji? 

 

Pytań nie zgłoszono. 

Wiceprzewodniczący przeprowadził głosowanie. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął informację z działalności Powiatowego Centrum 

Pomocy Rodzinie w Gołdapi w roku 2022. 

 

Ad. 5 

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gołdapi Pani Małgorzata Gryszkowska 

przedstawiła sprawozdanie z realizacji powiatowej strategii rozwiązywania problemów 

społecznych w roku 2022 /sprawozdanie w formie prezentacji multimedialnej w załączniku – zał. nr 5 

do protokołu/ 

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gołdapi Pani Małgorzata Gryszkowska 

szczegółowo omówiła sprawozdanie z realizacji powiatowej strategii rozwiązywania 

problemów społecznych w roku 2022 w formie prezentacji multimedialnej.  

 

Wiceprzewodniczący zapytał, czy są pytania do przedstawionego sprawozdania?  

 

Pytań nie zgłoszono. 
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Wiceprzewodniczący przeprowadził głosowanie. 

 

Zarząd Powiatu przyjął jednogłośnie sprawozdanie z realizacji powiatowej strategii 

rozwiązywania problemów społecznych w roku 2022. 

 

Ad. 6. 

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gołdapi Pani Małgorzata Gryszkowska 

przedstawiła sprawozdanie z realizacji „Powiatowego Programu Działań na Rzecz Osób 

Niepełnosprawnych” w roku 2022 /informację  w formie prezentacji multimedialnej w załączeniu - zał. nr 

6 do protokołu/. 

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gołdapi Pani Małgorzata Gryszkowska 

bardzo szczegółowo omówiła dokonaną ocenę realizacji „Powiatowego Programu Działań  

na Rzecz Osób Niepełnosprawnych” w roku 2022 w formie prezentacji multimedialnej.   

 

Wiceprzewodniczący zapytał, czy są pytania do przedstawionego sprawozdania? 

 

Pytań nie zgłoszono. 

Wiceprzewodniczący przeprowadził głosowanie. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął sprawozdanie z  realizacji „Powiatowego Programu 

Działań na Rzecz Osób Niepełnosprawnych” w roku 2022. 

 

Ad. 7 

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gołdapi Pani Małgorzata Gryszkowska 

przedstawiła informacje z zakresu dokonania oceny zasobów pomocy społecznej za rok 2022 

dla Powiatu Gołdapskiego /informację  w formie prezentacji multimedialnej w załączeniu - zał. nr 7  

do protokołu/. 

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gołdapi Pani Małgorzata Gryszkowska 

bardzo szczegółowo omówiła dokonaną ocenę zasobów pomocy społecznej za rok 2022  

dla Powiatu Gołdapskiego 

 

Wiceprzewodniczący zapytał, czy są pytania do przedstawionego sprawozdania? 

 

Pytań nie zgłoszono. 
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Wiceprzewodniczący przeprowadził głosowanie. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie dokonała oceny  zasobów pomocy społecznej za rok 2022 

dla Powiatu Gołdapskiego. 

 

Ad. 8. 

Główny specjalista ds. Zdrowia i Pomocy Społecznej Pani Magdalena Mackiewicz 

przedstawiła sprawozdanie z realizacji Powiatowego Programu Ochrony Zdrowia 

Psychicznego na lata 2017 – 2022 za rok 2022 /sprawozdanie w formie prezentacji multimedialnej  

w załączeniu - zał. nr 8 do protokołu/. 

Główny specjalista ds. Zdrowia i Pomocy Społecznej Pani Magdalena Mackiewicz bardzo 

szczegółowo omówiła sprawozdanie z realizacji Powiatowego Programu Ochrony Zdrowia 

Psychicznego na lata 2017 – 2022  za rok 2022 w formie prezentacji multimedialnej.  

 

Wiceprzewodniczący zapytał, czy są pytania do przedstawionego sprawozdania? 

 

Pytań nie zgłoszono. 

Wiceprzewodniczący przeprowadził głosowanie. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął sprawozdanie z realizacji Powiatowego Programu 

Ochrony Zdrowia Psychicznego na lata 2017 – 2022 za rok 2022. 

 

Ad. 9a  

W zastępstwie główny specjalista ds. edukacji  projekt  uchwały Zarządu Powiatu w sprawie  

ogłoszenia konkursu na stanowisko dyrektora Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej  

 w Gołdapi przedstawił główny specjalista ds. Zdrowia i Pomocy Społecznej. Magdalena 

Mackiewicz /projekt uchwały Zarządu Powiatu w załączeniu - zał. nr 9 do protokołu/. 

Główny specjalista ds. Zdrowia i Pomocy Społecznej. Magdalena Mackiewicz poinformowała, 

że na podstawie art. 63 ust. 10 ustawy  z  dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo Oświatowe   

kandydata na stanowisko dyrektora wyłania sięw drodze konkursu. Stanowisko dyrektora 

szkoły powierza organ prowadzący (art. 63 ust 1 ww. ustawy). W stosunku do szkół 

prowadzonych przez JST zadania i kompetencje organu prowadzącego wykonuje zarząd 

powiatu. Stosownie do § 1 ust. 2 pkt 4 Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia  

11 sierpnia 2017 roku w sprawie regulaminu konkursu na stanowisko dyrektora publicznego 
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przedszkola, publicznej szkoły podstawowej, publicznej szkoły ponadpodstawowej  

lub publicznej placówki oraz trybu pracy komisji konkursowej, organ prowadzący ogłasza 

konkurs na stanowisko dyrektora publicznej szkoły lub placówki. Treść ogłoszenia o konkursie 

jest zgodna z wymaganiami określonymi w Rozporządzeniu Ministra Edukacji Narodowej  

z dnia 11 sierpnia 2017 roku w sprawie wymagań, jakim powinna odpowiadać osoba zajmująca 

stanowisko dyrektora oraz inne stanowisko kierownicze w publicznym przedszkolu, publicznej 

szkole podstawowej, publicznej szkole ponadpodstawowej oraz publicznej placówce i stanowi 

załącznik do uchwały, który podlega ogłoszeniu na stronie Biuletynu Informacji Publicznej 

Starostwa Powiatowego w Gołdapi oraz na tablicy ogłoszeń Starostwa Powiatowego  

w Gołdapi, ul. Krótka 1, 19-500 Gołdap. Z dniem 4 września 2023 r. ustanie stosunek pracy 

zawarty z panią Bożeną Chilicką, obecnym dyrektorem Poradni Psychologiczno-

Pedagogicznej. Ogłoszenie konkursu jest niezbędne w celu wyłonienia kandydata  

na stanowisko dyrektora ww. placówki.  

 

Wiceprzewodniczący zapytał, czy są pytania do przedstawionego projektu Uchwały Zarządu 

Powiatu ? 

 

Pytań nie zgłoszono.  

Wiceprzewodniczący przeprowadził głosowanie. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę Zarządu Powiatu w sprawie ogłoszenia 

konkursu na stanowisko dyrektora Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Gołdapi. 

 

Ad. 9b 

Główny specjalista ds. zdrowia i pomocy społecznej Pani Magdalena Mackiewicz przedstawiła 

projekt  uchwały Zarządu Powiatu w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na realizację 

zadania z zakresu wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej pod nazwą: „Prowadzenie 

dwóch całodobowych placówek opiekuńczo – wychowawczych typu socjalizacyjnego 

łączących zadania o charakterze interwencyjnym” /projekt uchwały Zarządu Powiatu  

w załączeniu - zał. nr 10 do protokołu/. 

Główny specjalista ds. zdrowia i pomocy społecznej Pani Magdalena Mackiewicz 

poinformowała, że zgodnie z zapisami obowiązującej uchwały Rady Powiatu w Gołdapi  

Nr LIX/258/2018 z dnia 29 marca 2018 r. w sprawie zlecenia realizacji zadania z zakresu 

wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej pod nazwą: „Prowadzenie całodobowej 
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placówki opiekuńczo – wychowawczej” realizacja zadania z zakresu wspierania rodziny  

i systemu pieczy zastępczej zostanie zlecona podmiotom wskazanym w art. 190 ust. 1 ustawy 

z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej w zw. z art. 3 ust. 2 

i ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego  

i o wolontariacie. Zlecenie realizacji zadania odbywa się po uprzednim ogłoszeniu konkursu 

ofert na realizację ww. zadania na zasadach określonych w ustawie z dnia 24 kwietnia 2003 r.  

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. Po upływie terminu składania ofert 

powołana komisja dokona ich oceny i przedstawi realizatora zadania. Biorąc pod uwagę, iż 

zapewnienie opieki i wychowania w całodobowych placówkach opiekuńczo-wychowawczych 

dzieciom pozbawionym całkowicie lub częściowo opieki rodziców jest zadaniem własnym 

powiatu przyjęcie uchwały jest uzasadnione. 

 

Wiceprzewodniczący zapytał, czy są pytania do przedstawionego projektu Uchwały Zarządu 

Powiatu ? 

 

Pytań nie zgłoszono.  

Wiceprzewodniczący przeprowadził głosowanie. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę Zarządu Powiatu w sprawie ogłoszenia 

otwartego konkursu ofert na realizację zadania z zakresu wspierania rodziny  

i systemu pieczy zastępczej pod nazwą: „Prowadzenie dwóch całodobowych placówek 

opiekuńczo – wychowawczych typu socjalizacyjnego łączących zadania o charakterze 

interwencyjnym”. 

 

Ad. 9c  

Dyrektor Zarząd Dróg Powiatowych w Gołdapi Pani Sylwia Wrzesień – Kisielewska 

przedstawiła projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie rozpatrzenia wniosku mieszkańców 

dotyczącego remontu drogi powiatowej nr 4850N – ulicy Wileńskiej w Gołdapi /projekt uchwały 

Zarządu Powiatu w załączeniu - zał. nr 11 do protokołu/. 

Dyrektor Zarząd Dróg Powiatowych w Gołdapi Pani Sylwia Wrzesień – Kisielewska 

poinformowała, że w dniu 16 marca 2023 r. do Starosty Gołdapskiego wpłynął wniosek 

mieszkańców ulic Wileńskiej i Bocznej w Gołdapi w zakresie wykonania utwardzenia drogi 

powiatowej nr 4850N – ul. Wileńskiej w Gołdapi. Zarząd Powiatu nie kwestionuje zasadności 

wykonania przebudowy/remontu przedmiotowej drogi, jednakże ze względu na ograniczone 
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środki finansowe w budżecie powiatu remont drogi nie jest możliwy w roku 2023. Powiat 

Gołdapski w ramach 3-ech edycji naborów wniosków o dofinansowanie z Rządowego 

Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych złożył w sumie 7 wniosków  

na niżej wymienione zadania: EDYCJA I: Przebudowa ulicy Partyzantów w Gołdapi (4831N). 

Przebudowa ulic Lipowej (4816N), 1-go Maja (4820N), Jeziorowej (4808N) w Gołdapi. 

EDYCJA II: Przebudowa ulicy Partyzantów w Gołdapi (4831N). Modernizacja dróg 

powiatowych o numerach nr: 1815N, 1794N, 1902N, 1790N, 1772N. Modernizacja drogi 

powiatowej nr 1974N Linowo – Przerośl Gołdapska (granica powiatu). EDYCJA III: 

Modernizacja ulic: Sikorskiego (4842N) i Wileńskiej (4850N). Modernizacja ulic w Gołdapi  

o nr: 4801N ul. A. Krajowej, 4833N ul. E. Plater, 4812N ul. Kościuszki, 4837N ul. Reymonta 

oraz drogi 1784N Jagoczany – Audyniszki. W wyniku rozstrzygnięć wnioski dotyczące 

przebudowy ulicy Partyzantów w Gołdapi (4831N), modernizacji drogi powiatowej nr 1974N 

Linowo – Przerośl Gołdapska (granica powiatu) oraz modernizacji ulic: Sikorskiego (4842N)  

i Wileńskiej (4850N) nie zostały zakwalifikowane do dofinansowania. Nie oznacza to jednak, 

że w przyszłości wniosek o dofinansowanie na remont przedmiotowej ulicy nie będzie 

składany. Jest to zależne przede wszystkim od programów rządowych, umożliwiających 

pozyskanie dofinansowania w jak najwyższej wysokości, a takim programem z pewnością jest 

Rządowy Fundusz Polski Ład, gdyż dofinansowanie w nim wynosi od 95% do 98% wartości 

oszacowanego zadania. Zarząd Dróg Powiatowych w Gołdapi monitoruje na bieżąco 

pojawiające się ogłoszenia o naborach wniosków i kryteriach, jakie są brane pod uwagę przy 

ich ocenie merytorycznej, o czym na bieżąco informuje Zarząd Powiatu w Gołdapi. Przed 

aplikowaniem o dofinansowanie na remonty, bądź przebudowy dróg organizowane  

są spotkania z radnymi Rady Powiatu w Gołdapi w sprawie dokonania wyboru zadań, które 

Powiat Gołdapski chciałby zrealizować. Na ww. spotkaniach podejmowane  

są ostateczne decyzje dotyczące wyboru planowanych inwestycji, uzależniając decyzję  

od możliwości finansowych powiatu i wysokości dofinansowania w danym programie. 

Jednocześnie informuję, że działania utrzymaniowe na przedmiotowej drodze, polegające  

na odmuleniu/poprawieniu rowów odwadniających oraz wyprofilowaniu nawierzchni poprzez 

nadanie spadków z jednoczesnym uzupełnieniem kruszywa, w zakresie niezbędnym  

do poprawy stanu nawierzchni zostaną podjęte przy odpowiednich warunkach atmosferycznych 

 

Wiceprzewodniczący zapytał, czy są pytania do przedstawionego projektu Uchwały Zarządu 

Powiatu ? 
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Pytań nie zgłoszono.  

Wiceprzewodniczący przeprowadził głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę Zarządu Powiatu w sprawie rozpatrzenia 

wniosku mieszkańców dotyczącego remontu drogi powiatowej nr 4850N – ulicy 

Wileńskiej w Gołdapi. 

 

Ad. 9d  

Dyrektor Zarząd Dróg Powiatowych w Gołdapi Pani Sylwia Wrzesień – Kisielewska 

przedstawiła projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie rozpatrzenia petycji mieszkańców  

w zakresie wykonania remontu drogi powiatowej nr 1898N /projekt uchwały Zarządu Powiatu  

w załączeniu - zał. nr 12 do protokołu/. 

Dyrektor Zarząd Dróg Powiatowych w Gołdapi Pani Sylwia Wrzesień – Kisielewska 

poinformowała, że w dniu 9 marca 2023 r. do Starosty Gołdapskiego wpłynęła petycja 

mieszkańców w zakresie wykonania remontu drogi powiatowej nr 1898N o przebiegu DW651 

– Budwiecie –  Boczki. Zarząd Dróg Powiatowych w Gołdapi oszacował wartość zadania  

na kwotę ok. 1.850.000 zł. Zarząd Powiatu nie kwestionuje zasadności remontu przedmiotowej 

drogi, jednakże ze względu na ograniczone środki finansowe w budżecie powiatu remont drogi  

nie jest możliwy w roku 2023. Zadanie polegające na remoncie drogi powiatowej nr 1898N  

o przebiegu DW651 – Budwiecie – Boczki, zależne przede wszystkim od programów 

rządowych, umożliwiających pozyskanie dofinansowania w jak najwyższej wysokości, a takim 

programem jest Rządowy Fundusz Polski Ład, gdyż dofinansowanie w nim wynosi od 95%  

do 98% wartości oszacowanego zadania. Nie oznacza to jednak, że w przyszłości wniosek  

o dofinansowanie na remont przedmiotowej drogi nie będzie składany. Zarząd Dróg 

Powiatowych w Gołdapi monitoruje na bieżąco pojawiające się ogłoszenia o naborach 

wniosków i kryteriach, jakie są brane pod uwagę, przy ich ocenie merytorycznej, o czym  

na bieżąco informuje Zarząd Powiatu w Gołdapi. Ponadto informuję, że. Zarząd Dróg 

Powiatowych w Gołdapi po ustaniu niekorzystnych warunków atmosferycznych opady śniegu 

czy deszczu przystąpi do prac związanych z likwidacją ubytków w nawierzchni jezdni  

na przedmiotowej drodze, przy użyciu masy na zimno.  

 

Wiceprzewodniczący zapytał, czy są pytania do przedstawionego projektu Uchwały Zarządu 

Powiatu ? 
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Wicestarosta Pan Andrzej Ciołek poinformował, że warto z tego skorzystać zwłaszcza, że mają 

dobrą współpracę z państwowymi lasami, ponieważ kilka przedsięwzięć realizowali razem.  

Jest po spotkaniu z Nadleśniczym z Czerwonego Dworu, który wyraził wolę 

współfinansowania drogi Czerwony Dwór-Boćwinka, ponieważ ten stan drogi jest bardzo 

dokuczliwy a wielu jego pracowników dojeżdża z tamtego kierunku. Uważa, że warto 

przeprowadzić spotkanie z trzema Nadleśniczymi i poprosić ich o 2 % lub 5 %. Ma nadzieje, 

że wspólnie dojdą do jakiegoś porozumienia.  

 

Członek Zarządu Pan Stanisław Wójtowicz uważa, że Nadleśniczy nadmiernie używają 

naszych dróg. Na drodze z Kulszy mają tylko 2 km do Bań Mazurskich a jadą przez Rogale-

Jany-Rożyńsk i nigdzie nie przestrzegają ograniczenia nośności drogi.  

 

Dyrektor Zarząd Dróg Powiatowych w Gołdapi Pani Sylwia Wrzesień – Kisielewska 

odpowiedziała, że Nadleśnictwo może wyrażać wole o dołożeniu się do jakiejkolwiek 

inwestycji tylko potem zrzucają całą odpowiedzialność na przewoźnika, który wygrywa u nich 

przetarg na pozyskanie drewna z lasu. Lasy państwowe do czerwca każdego roku robią plan 

wyrębu na przyszły rok, czyli jest teraz duży odstęp czasu, żeby ustalić z nimi trasy przejazdu. 

Jeżeli lasy państwowe nie będą brać w tym udziału to może zwrócić się do nich, aby udostępnili 

informacje kto przewozi drewno oraz zaprosić przewoźników, żeby wiedzieli na czym polega 

ich problem.  

 

Wicestarosta Pan Andrzej Ciołek uważa, że można przyjmować takie dotacji na modernizacje 

dróg a dobrym adresatem będzie nadleśnictwo oraz przewoźniki, którym na pewno zależy, żeby 

jechać po dobrej jakościowo drodze.  

 

Członek Zarządu Pan Stanisław Wójtowicz poinformował, że na drodze Jany - Surminy nigdy 

się nie zdarzyło, że dziury zostały załatane. 

 

Dyrektor Zarząd Dróg Powiatowych w Gołdapi Pani Sylwia Wrzesień – Kisielewska 

odpowiedziała, że na ostatnim spotkaniu była mowa, że drewno jest składowane w pasie 

drogowym, czego lasy się wypierały, że tego nie robią. Pracownicy Zarządu Dróg Powiatowych 

musieli nie raz sprzątać po przewoźniku. Uważa, że lasy powinny wymusić na przewoźnikach, 

że mają zostawić porządek na drogach. Na szkoleniu dla Nadleśniczych mówiła, że jeżeli chcą 

robić takie rzeczy to nikt im tego nie zabroni byleby tylko robili to zgodnie z prawem, czyli 
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wykonują projekt organizacji ruchu i płacą dla Zarządu Dróg Powiatowych za zajęcie pasa 

drogowego i nikt wtedy nie będzie miał do nikogo pretensji a prace będą wykonywane w sposób 

prawidłowy. Podczas szkolenia okazało się, że nie wszyscy Nadleśniczy wiedzieli jakie rzeczy 

do nich należą. W szkoleniu uczestniczyła ona oraz pracownik fizyczny. Podczas trwania 

szkolenia dowiedziała się bardzo dużo nowych informacji od Nadleśniczych. 

 

Więcej pytań nie zgłoszono.  

Wiceprzewodniczący przeprowadził głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę Zarządu Powiatu w sprawie rozpatrzenia 

petycji mieszkańców w zakresie wykonania remontu drogi powiatowej nr 1898N. 

 

Ad. 10a 

Skarbnik Powiatu Pani Bożena Radzewicz przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu  

w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Gołdapskiego na lata 2023–2039 

/projekt uchwały Rady Powiatu w załączeniu – zał. nr 13 do protokołu/. 

Skarbnik Powiatu Pani Bożena Radzewicz poinformowała, że zgodnie z art. 229 ustawy  

o finansach publicznych wartości przyjęte wieloletniej prognozie finansowej i budżecie 

jednostki samorządu terytorialnego powinny być zgodne co najmniej w zakresie wyniku 

budżetu i związanych z nim kwot przychodów i rozchodów oraz długu jednostki samorządu 

terytorialnego. W wieloletniej prognozie finansowej oraz w wykazie przedsięwzięć urealniono 

poszczególne wartości dochodów, wydatków, przychodów, rozchodów oraz deficytu zgodnie 

z uchwałą w sprawie zmian budżetu w 2023 r. oraz uaktualniono prognozowane dochody i 

wydatki w latach 2023 – 2039.  Zaktualizowano dane uzupełniające. W wykazie przedsięwzięć 

następuje zmiana w zadaniu inwestycyjnym pn. „Remont drogi powiatowej nr 1974N - 

(Linowo- Przerośl)” w związku z brakiem możliwości otrzymania na chwilę obecną 

dofinansowania z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. W miesiącu lutym br. ogłoszona 

została  lista zadań gminnych i powiatowych, które otrzymały dofinansowanie z Rządowego 

Funduszu Rozwoju Dróg. W/w zadanie nie otrzymało dofinansowania w ramach listy 

podstawowej,  znalazło się natomiast na liście rezerwowej zadań rekomendowanych  

do realizacji. W przypadku pojawienia się nowych możliwości pozyskania dofinasowania będą 

podejmowane kolejne próby celem realizacji wyżej wymienionego zadnia. Środki 

zabezpieczone na ten cel proponuje się zabezpieczyć w wydatkach majątkowych w roku 2023 

na inne zadanie inwestycyjne pod nazwą: „Roboty remontowo-budowlane na obiekcie 
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mostowym JNI30004066 w miejscowości Skocze”. Oględziny mostu w miejscowości Skocze, 

przeprowadzone w ostatnim okresie przez osobę posiadającą uprawnienia budowlane  

m.in. w specjalności mostowej, jednoznacznie wskazały na konieczność podjęcia pilnych 

działań naprawczych, aby nie dopuścić do zamknięcia mostu i katastrofy budowlanej.  

Zgodnie z posiadanym kosztorysem inwestorskim, zawierającym kompleksowe działania 

remontowo-budowlane, jakie są niezbędne w celu poprawy stanu mostu, całkowity koszt 

zadania wynosi 490 000,00 zł. Źródła finansowania: środki z Rządowego Funduszu Inwestycji 

Lokalnych – 378 658,93 zł, środki własne powiatu – 111 341,07 zł. W obecnym wykazie 

przedsięwzięć zadanie ze względów technicznych nie pozwalających na ich usunięcie 

wykazano w kwotach 0,00 zł. W kolejnej uchwale zmieniającej WPF zostaną one trwale 

usunięte. Wieloletnia prognoza finansowa odzwierciedla aktualny stan budżetu powiatu  

i po dokonanych zmianach Powiat Gołdapski spełnia warunek z art.243 ustawy o finansach 

publicznych. Plan dochodów zwiększył się o kwotę 245 362,40 i po zmianach wynosi 

64 451 510,35 zł. Plan wydatków zwiększył się o kwotę 679 651,03 zł i po zmianach wynosi 

70 124 054,05 zł. Deficyt budżetu po zmianie wynosi 5 672 543,70 zł. Przychody budżetu po 

zmianie wynoszą 6 712 543,70 zł. Rozchody 1 040 000,00 zł. 

 

Wiceprzewodniczący zapytał, czy są pytania do przedstawionego projektu uchwały Rady 

Powiatu? 

 

Pytań nie zgłoszono. 

Wiceprzewodniczący przeprowadził głosowanie. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zmian 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Gołdapskiego na lata 2023–2039. 

 

Ad. 10b 

Skarbnik Powiatu Pani Bożena Radzewicz przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu  

w sprawie zmian budżetu Powiatu Gołdapskiego na rok 2023 /projekt uchwały Rady Powiatu  

w załączeniu – zał. nr 14 do protokołu/. 

Skarbnik Powiatu Pani Bożena Radzewicz poinformowała, że dochody Starostwa Powiatowe 

w Gołdapi w rozdziale 75224 „Kwalifikacja wojskowa” proponuje się zwiększenie planu 

dochodów o kwotę per saldo 4 764,00 zł zgodnie z Decyzją Nr FK 38/2023 Wojewody 

Warmińsko - Mazurskiego z dnia 13 marca 2023 r. w zakresie wydatków przeznaczonych  
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na przeprowadzenie kwalifikacji wojskowej w powiatach w 2023 r. W rozdziale 75411 

„Komendy Powiatowe Państwowej Straży Pożarnej” proponuje się zwiększenie planu 

wydatków o kwotę 30 000,00 zł., wydatek w układzie zadaniowym 2.3.1.2, zgodnie z Decyzją 

Nr FK 55/2023 Wojewody Warmińsko - Mazurskiego z dnia 24 marca 2023 r. Dotacja 

przeznaczona na wydatki związane z bieżącym funkcjonowaniem Komendy. Środki pochodzą 

z ustawy budżetowej na 2023 r. W rozdziale 75814 „Różne rozliczenia finansowe” proponuje 

się zwiększenie planu dochodów o kwotę 4 649,00 zł w związku z otrzymanym wsparciem  

na realizację dodatkowych zadań oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem  

i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy. W rozdziale 80149 

„Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy  

dla dzieci w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych 

formach wychowania przedszkolnego” proponuje się zwiększenie planu dochodów 

o kwotę 17 681,00 zł w związku z decyzją nr FK. 54/2023 Wojewody Warmińsko-

Mazurskiego z dnia 27 marca 2023 roku zwiększającą plan dotacji celowych z przeznaczeniem 

na dofinansowanie zadań w zakresie wychowania przedszkolnego w 2023 r. W rozdziale 85508 

„Rodziny zastępcze” proponuje się zwiększenie planu dochodów o kwotę 120 000,00 zł  

w związku ze zmianą ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy 

zastępczej od 1 lutego 2023 roku, dotyczącą między innymi ponoszenia kosztów objęcia 

rodziny zastępczej opieką koordynatora rodzinnej pieczy zastępczej, proporcjonalnie do liczby 

dzieci z danego Powiatu, Gminy. Zwiększenie jest także spowodowane umieszczaniem coraz 

większej ilości dzieci w pieczy zastępczej na terenie naszego powiatu, a także zwiększeniem 

wynagrodzenia dla zawodowych rodzin zastępczych i prowadzących rodzinne domy dziecka. 

W rozdziale 85510 „ Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych” proponuje się 

zwiększenie planu finansowego dochodów o kwotę 68 100,00 zł , w związku ze zmianą 

kosztów utrzymania dzieci w placówkach opiekuńczo-wychowawczych. Liceum 

Ogólnokształcące w rozdziale 80120 „Licea Ogólnokształcące” proponuje się zwiększenie 

planu dochodów o kwotę 168,40 zł w związku ze zwrotem składek z grupowego ubezpieczenia 

na życie. Plan dochodów budżetu powiatu zwiększa się o kwotę 245 362,40 zł. Wydatki  

Starostwa Powiatowe w Gołdapi w rozdziale 70005 „Gospodarka gruntami  

i nieruchomościami” proponuje się przesunięcie środków w ramach posiadanego planu w celu 

zabezpieczenia środków finansowych na realizację bieżących zadań. W rozdziale 75075 

„Promocja jednostek samorządu terytorialnego” proponuje się zwiększenie planu wydatków 

o kwotę 18 204,00 zł w związku z podjętą Uchwałą Nr 1.W.2023 przez Walne Zebranie 

Członków Stowarzyszenia EGO Kraina Bociana z dnia 23 marca 2023 r. w sprawie określenia 
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wysokości i terminu wpłaty dodatkowej skadki członkowskiej w roku 2023. Powiat Gołdapski 

jest Członkiem Stowarzyszenia EGO Kraina Bociana. Obecnie stowarzyszenie rozpoczęło 

prace nad projektem strategicznym pt. „Z bocianem przez EGO! – utworzenie subregionalnego 

szlaku rowerowego” ujętym w programie regionalnym województwa warmińsko – 

mazurskiego „Fundusze Europejskie dla Warmii i Mazur 2021-2027”. W rozdziale 75095 

„Pozostała działalność” proponuje się przesunięcie planu wydatków w celu zabezpieczenia 

środków na realizację grantów z konkursu Grantowego Cyfrowy Powiat Oś V. Rozwój cyfrowy 

JST oraz wzmocnienie cyfrowej odporności na zagrożenia - REACT-EU Działanie 5.1 Rozwój 

cyfrowy JST oraz wzmocnienie cyfrowej odporności na zagrożenia Program Operacyjny 

Polska Cyfrowa na lata 2014 – 2020. Dotyczy projektu „Cyfrowy powiat”. W rozdziale 75224 

„Kwalifikacja wojskowa” proponuje się zwiększenie planu wydatków o kwotę per saldo 

4 764,00 zł w zakresie wydatków przeznaczonych na przeprowadzenie kwalifikacji wojskowej 

w powiecie w 2023 r. Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Gołdapi w rozdziale 85218 

„Powiatowe Centra Pomocy Rodzinie” proponuje się przesunięcie środków pomiędzy 

paragrafami w planie finansowym w związku z przeliczeniem potrzeb na 2023 r. W rozdziale 

85324 „Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych” proponuje  

się przesunięcie środków pomiędzy paragrafami w planie finansowym z związku  

z przeliczeniem potrzeb na 2023r. W rozdziale 85508 „Rodziny zastępcze” proponuje  

się zwiększenie planu finansowego wydatków o kwotę 97 000,00 zł, w związku z tym,  

iż w budżecie na 2023 rok zakładano świadczenia na 36 dzieci w spokrewnionych rodzinach 

zastępczych, natomiast umieszczonych jest już 42 dzieci. W niezawodowych rodzinach 

zastępczych zakładano świadczenia na 17 dzieci, natomiast jest umieszczonych już 20 dzieci. 

Ze względu na brak wolnych miejsc w rodzinach zastępczych pozostaje do umieszczenia 

jeszcze 10 dzieci. W rozdziale 85510 „Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych” 

proponuje się zwiększenie planu wydatków o kwotę 287 000,00 zł w związku z koniecznością 

umieszczenia dzieci w placówce opiekuńczo-wychowawczej w Ełku. Zmiana także jest 

spowodowana drastycznym wzrost odpłatności za pobyt 2 dzieci w placówce opiekuńczo-

wychowawczej w Olecku z kwoty 5 636,04 zł na kwotę 7 470,69 zł na dziecko. Powiatowy 

Urząd Pracy w Gołdapi w rozdziale 85333 „Powiatowy Urząd Pracy w Gołdapi” proponuje  

się dokonanie przesunięcia środków finansowych w ramach posiadanego planu finansowego  

w celu prawidłowej realizacji zadań. Zespół Szkół Zawodowych w rozdziale 80195 „Pozostała 

działalność” proponuje się zwiększenie środków o kwotę 3 462,00 zł w związku otrzymanymi 

dodatkowymi środkami z Funduszu Pomocowego na realizację dodatkowych zadań 

oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami 
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będącymi obywatelami Ukrainy. Pozostałe zmiany dotyczą przesunięcia środków w ramach 

posiadanego planu projektu „Szerokie horyzonty” w celu prawidłowej realizacji zadań.  

Liceum Ogólnokształcące w Gołdapi w rozdziale 80120 „Licea Ogólnokształcące” proponuje 

się przesunięcie planu wydatków w kwocie per saldo 106 513,00 zł do rozdziału 80152 

„Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy  

dla dzieci i młodzieży w gimnazjach, klasach dotychczasowego gimnazjum prowadzonych  

w szkołach innego typu, liceach ogólnokształcących, technikach, szkołach policealnych, 

branżowych szkołach I i II stopnia i klasach dotychczasowej zasadniczej szkoły zawodowej 

prowadzonych w branżowych szkołach I stopnia oraz szkołach artystycznych” w celu realizacji 

zadań. W rozdziale 80195 „Pozostała działalność” proponuje się zwiększenie planu wydatków 

o kwotę 753,00 w związku otrzymanymi dodatkowymi środkami z Funduszu Pomocowego  

na realizację dodatkowych zadań oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem  

i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy. Zespół Placówek Edukacyjno 

- Wychowawczych w Gołdapi w rozdziale 80102 „Szkoły podstawowe  specjalne” proponuje 

się przeniesienia  planu finansowego w kwocie 2 301,00 zł w ramach posiadanego planu  

w związku z koniecznością zabezpieczenia środków na częściowy remont łazienki oraz 

podróży służbowych krajowych. W rozdziale 80134 „Szkoły zawodowe specjalne” proponuje 

się przeniesienia  planu finansowego w kwocie 553,00 zł w ramach posiadanego planu  

w związku z koniecznością zabezpieczenia środków na częściowy remont łazienki oraz 

podróży służbowych krajowych. W rozdziale 80149 „Realizacja zadań wymagających 

stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, oddziałach 

przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych formach wychowania przedszkolnego” 

proponuje się zwiększenie planu  wydatków o kwotę per saldo 17 681,00 zł w związku  

z otrzymaniem dotacji celowej zgodnie z decyzją Nr FK 54/2023 z dnia 27 marca 2023 roku 

Wojewody Warmińsko – Mazurskiego przeznaczonej na dofinansowanie zadań w zakresie 

wychowania przedszkolnego w 2023 roku. Pozostałe zmiany dotyczą przeniesienia planu 

finansowego w kwocie 1 006,00 zł w ramach posiadanego planu w związku z koniecznością 

zabezpieczenia środków na częściowy remont łazienki oraz podróży służbowych krajowych. 

W rozdziale 80195 „Pozostała  działalność” proponuje się zwiększenie planu wydatków 

jednostki o kwotę 434,00 zł  w związku otrzymanymi dodatkowymi środkami z Funduszu 

Pomocowego na realizację dodatkowych zadań oświatowych związanych z kształceniem, 

wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy. W rozdziale 

85410 „Internaty i bursy szkolne” proponuje się  zwiększenie planu finansowego wydatków 

inwestycyjnych o kwotę  3 011,96 w związku z koniecznością zabezpieczenia środków  
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na realizację zadania pod nazwą „Adaptacja pomieszczeń po byłym Domu Świętej Faustyny  

w Gołdapi na potrzeby Zespołu Placówek Edukacyjno-Wychowawczych w Gołdapi” 

przewidzianego do  realizacji  w 2023 roku. Dnia 31 marca 2023 nastąpiło otwarcie ofert  

trzeciego postępowania o zamówieniach publicznych, w którym wpłynęły dwie oferty. 

Najkorzystniejsza oferta wykracza poza posiadane w planie finansowym środki o wyżej 

wskazaną kwotę. Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Gołdapi w rozdziale 

75411 „Komendy Powiatowe Państwowej Straży Pożarnej” proponuje się zwiększenie planu 

wydatków o kwotę 30 000,00 zł., wydatek w układzie zadaniowym 2.3.1.2, zgodnie z Decyzją 

Nr FK 55/2023 Wojewody Warmińsko - Mazurskiego z dnia 24 marca 2023 r. Dotacja 

przeznaczona na wydatki związane z bieżącym funkcjonowaniem Komendy. Środki pochodzą 

z ustawy budżetowej na 2023 r. Pozostałe zmiany dotyczą przesunięcia środków w ramach 

posiadanego planu finansowego w celu prawidłowej realizacji zadań. Zarząd Dróg 

Powiatowych w Gołdapi w rozdziale 75020 „Starostwa powiatowe” proponuje się dokonanie 

zwiększenie środków finansowych o kwotę 6 000,00 zł w celu zabezpieczenia środków  

na zakup komputera. Ponadto w rozdziale 75020 „Starostwa powiatowe” proponuje się 

dokonanie przesunięcia środków finansowych o kwotę 12 000,00 zł w ramach posiadanego 

planu finansowego w związku ze zmianą organizacji sprzątania obiektu jednostki. W rozdziale 

60014 „Drogi publiczne powiatowe ” proponuje się zwiększenie  planu wydatków o kwotę 590 

000,00  zł w związku z koniecznością zabezpieczenia środków na: 100 000,00 zł  - zakup około 

30 ton emulsji asfaltowej do remontów cząstkowych dróg powiatowych  po okresie zimowym       

490 000,00 zł - zadanie inwestycyjne pn.: „Roboty remontowo-budowlane na obiekcie                                

mostowym JNI 30004066 w miejscowości Skocze”  W załączniku inwestycyjnym proponuje 

się przesunięcie środków finansowych RFIL z zadania inwestycyjnego pn. „Remont drogi 

powiatowej nr 1974N - (Linowo - Przerośl)” w związku z brakiem możliwości otrzymania  

na chwilę obecną dofinansowania z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. W miesiącu lutym 

br. ogłoszona została  lista zadań gminnych i powiatowych, które otrzymały dofinansowanie  

z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. W/w zadanie nie otrzymało dofinansowania w ramach 

listy podstawowej, znalazło się natomiast na liście rezerwowej zadań rekomendowanych  

do realizacji. W przypadku pojawienia się nowych możliwości pozyskania dofinasowania będą 

podejmowane kolejne próby celem realizacji wyżej wymienionego zadnia. Środki 

zabezpieczone na ten cel proponuje się zabezpieczyć w wydatkach majątkowych w roku 2023 

na w/w zadanie inwestycyjne pod nazwą: „Roboty remontowo-budowlane na obiekcie 

mostowym JNI30004066 w miejscowości Skocze”. Oględziny mostu w miejscowości Skocze, 

przeprowadzone w ostatnim okresie przez osobę posiadającą uprawnienia budowlane  
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m.in. w specjalności mostowej, jednoznacznie wskazały na konieczność podjęcia pilnych 

działań naprawczych, aby nie dopuścić do zamknięcia mostu i katastrofy budowlanej.  

Źródła finansowania: środki z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych  – 378 658,93 zł, 

środki własne powiatu – 111 341,07 zł. Plan wydatków budżetu powiatu zwiększa się per saldo 

o kwotę 679 651,03 zł. Plan dochodów zwiększył się o kwotę 245 362,40 i po zmianach wynosi 

64 451 510,35 zł. Plan wydatków zwiększył się o kwotę 679 651,03 zł i po zmianach wynosi 

70 124 054,05 zł. Deficyt budżetu po zmianie wynosi 5 672 543,70 zł. Przychody budżetu  

po zmianie wynoszą 6 712 543,70 zł. Rozchody 1 040 000,00 zł. 

 

Wiceprzewodniczący zapytał, czy są pytania do przedstawionego projektu uchwały Rady 

Powiatu? 

 

Wicestarosta Pan Andrzej Ciołek zapytał czy uda się w końcu zrealizować adaptację w bursie 

szkolnej?  

 

Skarbnik Powiatu Pani Bożena Radzewicz odpowiedziała, że tak.  

 

Wicestarosta Pan Andrzej Ciołek poinformował, że jeżeli chodzi o drogę Linowo-Przerośl 

zdejmują to na chwilę obecną, ponieważ niekorzystnie ułożyły się wyniki konkursów, 

natomiast dalej ta droga zostaje ich priorytetem w gminie Dubeninki bo wymaga ona pilnej 

interwencji. Wicestarosta Pan Andrzej Ciołek dodała, że byli z Panią Dyrektor na obiekcie 

mostowym w Skoczach i wyglądał on fatalnie, dlatego trzeba go zrobić. Rządowy Fundusz 

Inwestycji Lokalnych i 378 000,00 zł dokładając 111 000,00 zł wykorzystają na ten cel. 

Rekomenduje pozytywne rozstrzygnięcie dwóch projektów uchwał z założeniem, że jedno i 

drugie zadanie będzie wykonane do końca roku.  

 

Członek Zarządu Pan Stanisław Wójtowicz zapytał bliżej jakiego miesiąca rozpoczęłyby się 

prace? 

 

Dyrektor Zarząd Dróg Powiatowych w Gołdapi Pani Sylwia Wrzesień – Kisielewska 

odpowiedziała, że dopóki nie zostaną zatwierdzone środki Sesją Rady Powiatu to nie może 

wstrzyknąć żadnej procedury. Na dzień dzisiejszy ma zrobione szacowanie wartości tego 

zamówienia na prawie 490 000,00 zł i w momencie, kiedy środki zostaną przyznane można 

rozpocząć jakiekolwiek procedury. Będzie również potrzebna jeszcze dokumentacja taka jaka 
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była robiona na most w Rożyńsku. Nie wykluczone, że most powstałby w tym roku z końcem 

kwietnia. Termin wykonania robót szacuje się na max 2 miesiące.  

 

Wicestarosta Pan Andrzej Ciołek poinformował, że zakładając dokumentacyjne historie  

i realizacyjne jest to okres 4 miesięcy od sesji kwietniowej.  

 

Członek Zarządu Pan Stanisław Wójtowicz odpowiedział, że rozmawiał z Panem Sołtysem wsi 

Barkowo bo mają grunt poza rzeką i chodzi im o transport i miesiąc żniw.  

 

Dyrektor Zarząd Dróg Powiatowych w Gołdapi Pani Sylwia Wrzesień – Kisielewska 

odpowiedziała, że jak zaczną robić to nie będą zwracać na to uwagi bo most jest w fatalnym 

stanie i w trakcie przejazdu samochodu robi się niebezpiecznie.  

 

Członek Zarządu Pani Grażyna Senda poinformowała, że kiedyś już coś tam poprawiali. 

 

Wicestarosta Pan Andrzej Ciołek odpowiedział, ze całe poszycie nie było wymieniane.  

 

Dyrektor Zarząd Dróg Powiatowych w Gołdapi Pani Sylwia Wrzesień – Kisielewska 

poinformowała, że były tylko wymieniane belki główne, poręcze i chodnik.  

 

Wicestarosta Pan Andrzej Ciołek zapytał czy mamy dla mieszkańców jakąś propozycję jeśli 

chodzi o komunikacje przez rzekę?  

 

Dyrektor Zarząd Dróg Powiatowych w Gołdapi Pani Sylwia Wrzesień – Kisielewska 

odpowiedziała, że w kosztorysie inwestorskim jest założenie, żeby zrobić wkładkę dla pieszych 

aczkolwiek o tymczasowej konstrukcji obiektu mostowego nie myśli, ponieważ  

będą to wysokie koszty. Przejazdu na czas wykonywania remontu nie będą brać pod uwagę, 

ponieważ będą go chcieli zrobić jak najszybciej jedynie będą wyznaczone dłuższe objazdy.  

 

Więcej pytań nie zgłoszono. 

Wiceprzewodniczący przeprowadził głosowanie. 

 

Zarząd Powiatu przyjął jednogłośnie projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zmian 

budżetu Powiatu Gołdapskiego na rok 2023. 
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Ad. 11 

Skarbnik Powiatu Pani Bożena Radzewicz przedstawiła sprawozdanie finansowe jednostek 

budżetowych powiatu za rok 2022 /sprawozdania finansowe jednostek budżetowych  powiatu za rok 2022 

w załączeniu – zał. nr 15 do protokołu/. 

Skarbnik Powiatu Pani Bożena Radzewicz poinformowała, że sprawozdania finansowe 

jednostek budżetowych za rok 2022 zgodnie z ustawą o rachunkowości Kierownicy jednostek 

składają zarządom jednostek samorządu terytorialnego w terminie do dnia 31 marca roku 

następnego. Sprawozdania zostały rzetelnie przygotowane oraz zweryfikowane przez wydział 

finansowy. Obejmują bilans, rachunek zysków i strat, zestawienie zmian w funduszach oraz 

informacje dodatkowe. Bilanse jednostek budżetowych obrazują sytuację majątkową, aktywa 

oraz źródła jego finansowania, czyli pasywa.  Rachunek zysków i strat przedstawia zestawienie 

uzyskanych przychodów i kosztów jednostek w 2022 roku. Zestawienie zmian funduszu 

przedstawia stan funduszu, czyli kapitał jednostek.  Informacja dodatkowa jako nowy element 

sprawozdania finansowego – obejmuje: Wprowadzenie do sprawozdania finansowego 

jednostek za 2022 rok oraz dodatkowe informacje i objaśnienia istotne dla oceny sytuacji 

majątkowej, finansowej i wyniku finansowego. Sprawozdania są zgodne ze sprawozdaniami 

rocznymi, wszystkie sprawozdania podpisane są przez kierowników jednostek oraz głównych 

księgowych.  

 

W Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie aktywa trwałe wynoszą 744 758,70 zł, majątek 

obrotowy 3,67 zł, fundusz jednostki to 697 609,63 zł w skład, którego wchodzą wynik 

finansowy za 2022 rok, zobowiązania jednostki oraz fundusze specjalne. Suma bilansowa 

wynosi 744 762,37 zł, rachunek zysków i strat zamknął się stratą w wysokości  

2 288 684,39 zł.  

 

W Poradni Psychologiczno- Pedagogicznej aktywa trwałe 35 154,87 zł, majątek obrotowy 

31 000,87 zł, fundusz jednostki wynosi (-) 1 821,43 zł w skład którego wchodzą wynik 

finansowy za 2022 rok, zobowiązania jednostki oraz fundusze specjalne, suma bilansowa 

wynosi 66 155,74 zł, zaś rachunek zysków i strat zamknął się stratą w wysokości  

1 072 513,21 zł.  

 

W Powiatowym Urzędzie Pracy aktywa trwałe wynoszą 472 879,91 zł, majątek obrotowy 

272 111,61 zł, fundusz jednostki wynosi 340 254,60 zł w skład którego wchodzą wynik 

finansowy za 2022 rok, zobowiązania jednostki oraz fundusze specjalne, suma bilansowa 
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wynosi 744 991,52 zł, zaś rachunek zysków i strat zamknął się stratą w wysokości  

2 590 890,87 zł.  

 

W Zarządzie Dróg Powiatowych aktywa trwałe wynoszą 49 495 339,02 zł, majątek obrotowy 

432 071,98 zł, fundusz jednostki wynosi 50 510 289,78 zł w skład którego wchodzą wynik 

finansowy za 2022 rok, zobowiązania jednostki oraz fundusze specjalne, suma bilansowa 

wynosi 50 668 130,17 zł, zaś rachunek zysków i strat zamknął się stratą w wysokości 

3 020 920,44 zł.  

 

W Zespole Placówek Edukacyjno- Wychowawczych w Gołdapi aktywa trwałe wynoszą 

4 661 907,01 zł, majątek obrotowy 85 389,36 zł, fundusz jednostki wynosi 4 291 397,59 zł  

w skład którego wchodzą wynik finansowy za 2022 rok, zobowiązania jednostki oraz fundusze 

specjalne, suma bilansowa wynosi 4 747 296,37 zł, zaś rachunek zysków i strat zamknął  

się stratą w wysokości 6 315 462,62 zł.  

 

W Zespole Szkół Zawodowych w Gołdapi aktywa trwałe wynoszą 5 113 900,98 zł, majątek 

obrotowy 130 896,25 zł, fundusz jednostki wynosi 4 726 172,83 zł w skład którego wchodzą 

wynik finansowy za 2022 rok, zobowiązania jednostki oraz fundusze specjalne, suma 

bilansowa wynosi 5 630 170,23 zł, zaś rachunek zysków i strat zamknął się stratą  

w wysokości 6 089 197,94 zł. 

 

W Komendzie Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Gołdapi aktywa trwałe wynoszą 

10 941 699,87 zł, majątek obrotowy 190 238,83 zł, fundusz jednostki wynosi 10 594 245,03 zł 

w skład którego wchodzą wynik finansowy za 2022 rok, zobowiązania jednostki oraz fundusze 

specjalne, suma bilansowa wynosi 11 131 938,70 zł, zaś rachunek zysków i strat zamknął  

się stratą w wysokości 5 947 249,27 zł. 

 

W Liceum Ogólnokształcącym w Gołdapi aktywa trwałe wynoszą 1 877 009,92 zł, majątek 

obrotowy 72 679,05 zł, fundusz jednostki wynosi 1 706 658,03 zł w skład którego wchodzą 

wynik finansowy za 2022 rok, zobowiązania jednostki oraz fundusze specjalne, suma 

bilansowa wynosi 1 949 688,97 zł, zaś rachunek zysków i strat zamknął się stratą  

w wysokości 2 973 642,99 zł.  

 

W Starostwie Powiatowym w Gołdapi majątek jednostki stanowią środki trwałe i wartości 

niematerialne i prawne po odliczeniu umorzenia w wysokości 10 061 810,30 zł, majątek 
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obrotowy ( zapasy materiałów, należności krótkoterminowe oraz środki pieniężne  

na r-kach bankowych) w wysokości  4 405 218,81 zł. Źródłem finansowania majątku jest 

fundusz jednostki w wysokości 13 793 479,14 zł w skład którego wchodzą wynik finansowy 

za 2022 rok, zobowiązania jednostki oraz fundusze specjalne. Suma bilansowa wynosi 

17 817 002,36 zł, zaś rachunek zysków i strat zamknął się zyskiem w wysokości  

34 978 122,02 zł. Porównano dane za rok poprzedni i bieżący w zakresie wyniku jednostek i 

stanu funduszy, zweryfikowano poprawność danych wykazanych w sprawozdaniach na koniec 

2021 roku i początek 2022 roku. 

 

Wiceprzewodniczący zapytał, czy są pytania do przedstawionych sprawozdań? 

 

Członek Zarządu Pani Grażyna Senda zapytała dlaczego wszystkie jednostki organizacyjne 

wiążą się ze stratami a Starostwo Powiatowe ma zysk?  

Skarbnik Pani Bożena Radzewicz odpowiedziała, że jednostki organizacyjne nie generują 

przychodów i nie mają dochodów w postaci dotacji i subwencji. Wszystkie te dochody  

i przychody na poziomie Starostwa Powiatowego i Powiatu Gołdapskiego Starostwo generuje 

zysk. 

 

Więcej pytań nie zgłoszono. 

Wiceprzewodniczący przeprowadził głosowanie. 

 

Zarząd Powiatu przyjął jednogłośnie sprawozdania finansowe jednostek budżetowych 

powiatu za rok 2022 

 

Ad. 12 

Skarbnik Powiatu Pani Bożena Radzewicz przedstawiła zbiorczy bilans, rachunku zysków i 

strat oraz zestawienia zmian w funduszu Powiatu Gołdapskiego za 2022 r oraz zbiorczej 

informacji dodatkowej /zbiorczy bilans, rachunku zysków i strat oraz zestawienia zmian w funduszu Powiatu 

Gołdapskiego za 2022 r oraz zbiorczej informacji dodatkowej w załączeniu – zał. nr 16 do protokołu/. 

Skarbnik Powiatu Pani Bożena Radzewicz poinformowała, że zbiorcze sprawozdanie 

finansowe JST za 2022 r powiatu gołdapskiego za 2022 r obejmuje: Łączny bilans obejmujący 

dane wynikające z bilansów samorządowych jednostek budżetowych. Łączny rachunek zysków 

i strat  obejmujący dane wynikające z rachunku zysków i strat samorządowych jednostek 

budżetowych. Łączne zestawienie zmian funduszu o obejmujące dane wynikające z zestawienia 
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zmian funduszu samorządowych jednostek budżetowych. Łączną Informację dodatkową 

wynikające z zestawienia informacji dodatkowych samorządowych jednostek budżetowych. 

Sprawozdanie finansowe sporządzono w oparciu o obowiązujące akty prawne  

oraz na podstawie ewidencji księgowej budżetu. Podczas sporządzania sprawozdania 

finansowego ustalono wysokość wzajemnych rozliczeń pomiędzy jednostkami budżetowymi 

funkcjonującymi w ramach jednostki samorządu terytorialnego w zakresie określonym 

Rozporządzeniem t.j. w zakresie wzajemnych należności i zobowiązań oraz innych 

rozrachunków o podobnym charakterze, w zakresie wyniku finansowego ustalonego na 

operacjach dokonywanych pomiędzy w/w jednostkami. Łączny Bilans obrazuje sytuację 

majątkową powiatu (aktywa) oraz źródła jego finansowania (pasywa). Majątek powiatu 

stanowią: aktywa trwałe o wartości 87 880 526,00 zł. Są to m.in. środki trwałe oraz wartości 

niematerialne i prawne po odliczeniu ich umorzenia oraz długoterminowa aktywa finansowe 

(udziały) również inwestycje - aktywa obrotowe o wartości 5 619 610,43 zł. Są to m.in. 

materiały, należności krótkoterminowe, należności z tytułu dostaw i usług, należności  

od budżetów, należności z tytułu ubezpieczeń i innych świadczeń oraz środki pieniężne  

na rachunkach bankowych w tym środki pieniężne funduszu celowego. Źródła finansowania 

powyższego majątku stanowi: fundusz o wartości 86 658 285,20 zł, w skład którego wchodzi 

m.in. fundusz jednostki w wysokości 81 978 724,91 zł oraz wynik finansowy za 2022 rok  

tj.  zysk netto 4 679 560,29 zł. Po stronie pasywów m.in. wykazywane są także: Państwowy 

fundusz celowy - 239 494,75 zł. Zobowiązania 6 602 356,48 zł, ( w tym zobowiązania 

krótkoterminowe, z tytułu dostaw i usług, wobec budżetów, z tyt. ubezp. i in. świadczeń, z tyt. 

wynagrodzeń, pozostałe oraz sumy obce (depozytowe). Fundusze specjalne ( w tym ZFŚS  

i inne ) – 882 033,31 zł. Rozliczenia międzyokresowe – 41 054,58 zł. Bilans zamknął się sumą 

bilansową  93 500 136,43 zł. Łączny Rachunek Zysków i Strat przedstawia zestawienie 

uzyskanych przychodów tj. otrzymane dotacje, subwencje, uzyskane odsetki, inne wpływy  

oraz przedstawia zestawienie uzyskanych kosztów funkcjonowania powiatu tj. zużycie 

materiałów, energii, usługi pozostałe, wynagrodzenia, inne za rok 2022. W 2022 roku zysk 

wyniósł 4 679 560,29 zł. Łączne Zestawienie Zmian w Funduszu Jednostki przedstawia  

stan funduszu, czyli kapitału powiatu. Poczynając od ukazania funduszu na początek roku 2022 

– ukazane są jego zwiększenia i zmniejszenia. Stan funduszu na dzień 31.12.2022 r.  

po uwzględnieniu wyniku finansowego wynosi 86 658 285,20 zł. Łączna informacja 

dodatkowa jako kolejny element sprawozdania finansowego obejmuje: Wprowadzenie  

do sprawozdania finansowego Powiatu Gołdapskiego za 2022 rok oraz dodatkowe informacje 

i objaśnienia istotne dla oceny sytuacji majątkowej, finansowej i wyniku finansowego. 
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Wiceprzewodniczący zapytał czy są pytania do przedstawionego zbiorczego bilansu, 

rachunków zysków i strat oraz zestawienia zmian w funduszu Powiatu Gołdapskiego za 2022 

r oraz zbiorczej informacji dodatkowej? 

 

Pytań nie zgłoszono. 

Wiceprzewodniczący przeprowadził głosowanie. 

 

Zarząd Powiatu przyjął jednogłośnie zbiorczy bilans, rachunku zysków i strat  

oraz zestawienia zmian w funduszu Powiatu Gołdapskiego za 2022 r oraz zbiorczej 

informacji dodatkowej. 

 

Ad. 13 

Wicestarosta Pan Andrzej Ciołek poinformował, że w czwartek odbędzie się posiedzenie 

Komisja a w piątek posiedzenie Sesji. 

 

Ad. 14 

Wolnych wniosków nie zgłoszono. 

 

Ad. 15 

Wiceprzewodniczący Zarządu podziękował Członkom Zarządu za pracę. Zamknął CXLV 

(145) posiedzenie Zarządu Powiatu .     
 

Na tym protokół zakończono. 

Protokół składa się z 22 stron kolejno ponumerowanych.                              

 

                      STAROSTA  

 

                   Marzanna Marianna  

             Wardziejewska 

 

Członkowie Zarządu: 

1. Andrzej Ciołek…………………………………………. 

2. Grażyna Barbara Senda………………………………… 

3. Stanisław Wójtowicz…………………………………… 

 

 

Protokołowała: Monika Bruszewska 13.04.2023 r. 


